
 

1 
 

 

Závěrečný účet obce Všestary za rok 2020 – schválený 

 

 

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd – příjmy a výdaje za rok 2020     
                                                                                                                                 

( údaje jsou v Kč)      

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

   schválený po změnách k 31.12.2020    

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 28 917 210,24 31 289 324 29 041 076,18 92,4 99,6 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2 700 191,9 1 523 500 4 094 256,39 177,2 66 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 139 936,5 135 520 139 936,5 103,3 100 

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 307 242 725,44 92 034 308 101 559 352,13 333,8 302,5 

CELKEM PŘÍJMY 339 000 064,08 124 982 652 134 834 621,2 271,2 251,4 

Konsolidace -213 091 195,33     

PŘÍJMY CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

125 908 868,75 
 

124 982 652 
 

134 834 621,20 
 

100,7 
 

93,4 
 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 237 233 513,32 29 822 347 26 625 506,92 795,5 891 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 167 827 528,8 167 527 099 177 825 931,8 100,2 94,4 

CELKEM VÝDAJE  405 061 042,12 197 349 446 204 451 438,72 205,3 198,1 

Konsolidace -213 091 195,33     

VÝDAJE CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

191 969 846,79 
 

197 349 446 
 

204 451 438,72 
 

97,3 
 

93,9 
 

Zm. stavu krátkodob.prost.na 
BÚ 35 281 417,45 41 499 467 38 749 490,52 85 91,1 

Dlouhodob.přijaté 
půjč.prostř. 36 295 299,59 36 285 327 36 285 327 100 100 

Oper.z peněž.účtů organizace -97 739     

FINANCOVÁNÍ CELKEM 66 060 978,04 72 366 794 69 616 817,52 91,3 94,9 

      
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy ve výkazech Výkaz FIN 2-12 a Výkaz zisků a ztráty, které jsou součástí závěrečného 

účtu obce.  

 

Rozpočet obce byl v průběhu roku upravován pomocí rozpočtových opatření, která byla schválena radou 

obce případně ZO dne: 

 

18. 5. 2020      15. 6. 2020        21. 7. 2020          29. 9. 2020           21. 10. 2020           24. 11. 2020      29. 12. 2020 

 

 

 

 



 

2 
 

   

1)  Majetek obce 

Obec v roce 2020 nakoupila drobný majetek v hodnotě 259 867,45 Kč: 
technické služby                   112 718,78 Kč 
správa OÚ                              113 591,61 Kč 
Všesličky                                     3 747,06 Kč  
knihovna                                 21 589 ,00 Kč 
ZŠ Všestary                               8 221, 00 Kč 
 
Obec zařadila do majetku: zastávku v Rosnicích                                                516 668,22 Kč 

                                            plot u ZŠ Všestary                                                   564 142,59 Kč 

                                            plynovodní přípojku k čp. 35 Všestary                      91 610,85 Kč 

                                            vestavbu dvou bytů čp.35 Všestary                      2 738 963,18 Kč                 

                                            vodovodní řad k.ú. Bříza                                                100,00 Kč 

                                             

Pokračuje ve vybudování kanalizace, do které v roce 2020 vložila 160 042 107,37 Kč. 

 

K 31. 12. 2020 obec disponovala na účtech sumou 7 645 632,60 Kč.  
 
Výkazy Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky a Rozvaha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku  
za běžný rok a jsou zveřejněny na www.vsestary-obec.cz. 
 
 
3) Údaje o hospodaření PO Základní škola a mateřská škola Všestary 

 

Pro rok 2020 byl na provoz schválen z rozpočtu obce neinvestiční příspěvek ve výši 2 700 000,- Kč . 

Příspěvky byl vyčerpán ve výši 100 %. 

(údaje jsou v Kč) 

údaje jsou v Kč Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

Náklady celkem 34 372 589,17 863 431,12 35 236 020,29 

Výnosy celkem 34 380 051,97 895 599,73 35 275 651,70 

Výsledek hospodaření 7 462,80 32 168,61 39 631,41 

    

Aktiva 19 519 545,60   

Pasiva 8 972 040,90   

 

Zůstatek běžného účtu 241 k 31. 12. 2020        6 395 881,86 Kč. 

Zůstatek pokladny k 31.12.2020                                 9 533,00 Kč. 

Zůstatek fondu FKSP k 31. 12. 2020                       905 683,09 Kč. 

 

Obdržené dotace od KÚ KHK v roce 2020 v celkové výši 37 000,00 Kč. 

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace je založena na obecním úřadu.  

 

 

http://www.vsestary-obec.cz/


 

3 
 

 

4) Účelové fondy Obec netvoří účelové fondy. 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

UZ Položka Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč 

13013 4116 Politika zaměst.-ESF OP LZZ 173 466,00 173 466,00 

13013 4116 Mikrojesle Všesličky 366 804,69 366 804,69 

14004 4116 MV-GŘ HZS ČR 14 600,00 14 600,00 

15974 4216 EU z prostředků OPŽP - Kanalizace 83 745 023,28 83 745 023,28 

29030 4116 Životní prostředí a zemědělstv 691 546,00 691 546,00 

34053 4116 ÚND-rozvoj inf.sítě v.knihov. 18 000,00 18 000,00 

98024 4111 SARS Cov-2 2 246 250,00 2 246 250,00 

98193 4111 ÚD-volby do Senátu,zast.krajů 282 000,00 159 215,53 

98858 4211 MF - vestavba bytů 1 903 833,00 1 903 833,00 

91628 4213 SFDI - chodníky Všestary 1 844 325,14 1 844 325,14 
  
 
 
 

    
 

Položka Označení položky Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

4121 Neinv.přijaté transf.od obcí- veřejno právní sml. 40 000,00   40 000,00 

4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 194 490,00   194 490,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 213 065 810,33    

4222 Invest.přijaté transf.od krajů - kanalizace 1 925 492,00 2 316 623,00 4 606 623,00 
  

 

   

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všestary za rok 2020 

 

Přezkoumání hospodaření provedly za Krajský úřad Královehradeckého kraje, odbor ekonomický, 

oddělení kontroly obcí a analýz Ing. Gabriela Střelečková, Bc. Veronika Bittnerová, Bc. Kateřina Kubů. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

v termínech 29.10.2020 – 30.10.2020 (příprava dokladů, dílčí přezkum) 

                      02.03.2021 – 04.03.2021 (závěrečné práce, zpracování zpráv). 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 se neuvádí žádná rizika 

dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004Sb. 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,65 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,02 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

  

  
 



 

4 
 

Závěr zprávy: 

 

Nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.). 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je součástí závěrečného účtu obce 

za rok 2020. 

 

Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje účetní závěrku 
obce sestavenou k 31.12.2020 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2020 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 bez výhrady. 
 

 

7) Přílohy: 

1.             Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC                                                                               17 stran 

2.             Rozvaha ÚSC                                                                                                                                     5 stran 

3.             Výkaz zisku a ztrát ÚSC                                                                                                                  3 strany 

4.             Příloha účetní závěrky ÚSC                                                                                                           17 stran 

5.             Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Všestary vč. příloh účetní závěrky                                       56 stran 

6.             Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všestary                                                11 stran 

7.             Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu                        3 strany 

8.             Inventarizační zpráva                                                                                                                     2 strany 

9.             Údaje o poskytnutých garancích                                                                                                  1 strana 

10.           Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru                                        1 strana 

 

Zpracovala: Renáta Lexová                                                             Ve Všestarech dne 26. 5. 2021 

 

Celý závěrečný účet obce Všestary je v podrobném členění včetně všech jeho příloh k nahlédnutí 

 na OÚ Všestary v úředních hodinách. 

 

Ve Všestarech 26. 05. 2021                                                                  Ing. Vladimír Fof 

                                                                                                                 místostarosta obce 

          

  

 
 

 

  


